Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
«Детский сад № 2 с. Анучино Анучинского района Приморского края»

П Р И К А З

30.03.2018г. № 12/1-а

О проведении мероприятий
по обеспечению безопасности людей
и требований пожарной безопасности
в МБДОУ детском саду № 2 с. Анучино

С целью обеспечения безопасности людей и требований пожарной
безопасности в МБДОУ детском саду № 2 с. Анучино и на основании Приказа
Департамента образования и науки Приморского края № 23/2468 от 29.03.2018г.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1 13 срок с 30.03.2018г. по 06.04.2018г. провести следующие мероприятия:

- проверку работоспособности автоматической пожарной сигнализации и

систем оповещения людей о пожаре;

- проверку всех помещений, эвакуационных путей и выходов на

соответствие их требованиям пожарной безопасности, проверить на

открывание эвакуационные выходы, створки дверей;

внеочередной инструктаж с педагогическими работниками,

административно-хозяйственным персоналом о правилах поведения и

мерах пожарной безопасности в ДОУ;

- внеплановую практическую учебную тренировку по эвакуации людей из

здания;

проверить наличие первичных средств пожаротушения.